1

EDITAL 019/2017 - NOPESU

RENOVAÇÃO DO CONTRATO DE MONITORIA DE FÍSICA E CÁLCULO PARA OS

CURSOS DE ENGENHARIA

O Núcleo de Orientação e Planejamento do Ensino Superior da Uniguaçu

(NOPESU) das Faculdades Integradas do Vale do Iguaçu no uso de suas atribuições

legais, instruído pela Resolução nº 02/2013 – CONSEPE que regulamenta as Atividades

Complementares e Trabalhos Administrativos e Didáticos das Faculdades Integradas do

Vale do Iguaçu, vem por meio deste edital tonar o público a renovação do contrato de

monitores paras as disciplinas de Física e Cálculo dos cursos de Engenharia das

Faculdades Integradas do Vale do Iguaçu (Uniguaçu).

1 – DAS VAGAS

1.1 01 (uma) vaga para a disciplina de Física, preenchida pelo acadêmico Lucas Grabiel

Sebem e uma vaga para a disciplina da Cálculo, preenchida pelo acadêmico Guilherme

Klava.

1.2 O preenchimento das vagas não foi por meio de processo seletivo direto, mas por

renovação de contrato.

2 – DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1 Os casos omissos neste Edital serão tratados pelo NOPESU.

União da Vitória, 30 de março de 2017.

Assinado no original
Prof. Marta Borges Maia

DIRETORA GERAL

Assinado no original
Prof. Atilio A. Matozzo

COORDENADOR DA MONITORIA ACADÊMICO-CIENTÍFICA